

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2021년도 본예산 일반회계 해양항만과

부서: 해양항만과
 정책: 해양환경개선
 단위: 어업생산 기반확대

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
해양항만과	3,157,805	13,254,882	△10,097,077
국	134,200		
군	100,000		
기	73,084		
도	1,041,430		
시	1,809,091		
해양환경개선	2,532,144	11,530,211	△8,998,067
국	39,200		
군	100,000		
기	73,084		
도	871,430		
시	1,448,430		
어업생산 기반확대	1,283,456	1,404,627	△121,171
국	39,200		
도	718,430		
시	525,826		
항만정책 지원	6,400	8,800	△2,400
201 일반운영비	4,000	4,000	0
01 사무관리비	4,000	4,000	0
○ 목포해양수산행정협의회 운영(목포시,해수청)	2,000		
500,000원*4회			
○ 목포항 활성화 방안 유관기관 워크숍 개최	2,000		
500,000원*4회			
202 여비	2,400	4,800	△2,400
01 국내여비	2,400	4,800	△2,400
○ 항만정책 업무추진 여비	2,400		
100,000원*2명*12월			
연안환경정비	104,400	7,070	97,330
201 일반운영비	3,000	4,270	△1,270
01 사무관리비	3,000	4,270	△1,270
○ 깨끗한 바다가꾸기 운동 홍보물 제작	500		
- 홍보 어깨띠	500		
5,000원*100매			
○ 바다 청소활동 추진용품 구입(4종)	2,500		
- 쓰레기 종량제 봉투(100L)	975		
1,950원*250매*2회			
- PP마대	150		
300원*250매*2회			
- 톤백(1톤)	1,200		
10,000원*10개*12월			
- 코팅장갑	175		
350원*250켤레*2회			
301 일반보전금	1,400	2,800	△1,400
12 기타보상금	1,400	2,800	△1,400
○ 해양쓰레기 수거 등 각종 정화활동 참가자 보상	1,400		
7,000원*100명*2회			
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
01 시설비	100,000	0	100,000

부서: 해양항만과
 정책: 해양환경개선
 단위: 어업생산 기반확대

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○평화광장·갯바위 호안, 복항, 내항 해양쓰레기 처리 100,000,000원*1식	100,000		
해양관리선 운영	78,156	99,597	△21,441
201 일반운영비	37,258	48,799	△11,541
01 사무관리비	4,769	4,769	0
○ 일반수용비 ->(행정선 전남 539호 관련)	4,019		
- 비상구급약품 100,000원*2회	200		
- 무선검사 수수료 300,000원*1회	300		
- 운영물품비 100,000원*12월	1,200		
- 청소용품비 100,000원*2회	200		
- 해도 구입 30,000원*5부	150		
- GPS 업그레이드 및 정비 300,000원*1회	300		
- 방법용 CCTV 대행 수수료 90,000원*12월	1,080		
- 선원대기실 레이저프린터 토너 237,000원*1대*2회	474		
- 선원대기실 복사용지(A4) 23,000원*5박스	115		
○ 피복비 ->(행정선 전남 539호 관련)	750		
- 선원 근무복 구입 100,000원*3명*1회	300		
- 선원 방한복 구입 100,000원*3명*1회	300		
- 선원 안전화 구입 50,000원*3명*1회	150		
02 공공운영비	32,489	44,030	△11,541
○ 공공요금 및 제세 ->(행정선 전남 539호 관련)	4,020		
- 선원대기실 전기요금 100,000원*12월	1,200		
- 선원대기실 인터넷 사용료 50,000원*12월	600		
- 선원대기실 위성방송 사용료 35,000원*12월	420		
- 상하수도 요금 50,000원*12월	600		
- 남항 관공선부두 공동 전기요금 100,000원*12월	1,200		
○ 차량선택비 ->(행정선 전남 539호 관련)	28,469		
- 유류비(경유) 구입 1,163.95원*0.112ℓ *600마력*300시간*90%	21,119		
- 윤활유 구입(20L) 70,000원*10통	700		
- 부동액 구입(20L) 65,000원*10통	650		
- 긴급수리 등 유지관리비 2,000,000원*2회	4,000		
- 선용품 구입 500,000원*4회	2,000		
202 여비	150	150	0
01 국내여비	150	150	0
○ 도서수색작전 업무추진 여비 50,000원*3명*1회	150		
401 시설비및부대비	40,748	40,748	0
01 시설비	40,748	40,748	0

부서: 해양항만과
 정책: 해양환경개선
 단위: 어업생산 기반확대

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 행정선(전남 539호) 중간검사에 따른 개보수	40,748		
- 선체 개보수 15,000,000원*1식	15,000		
- 기관 개보수 20,000,000원*1식	20,000		
- 행정선 및 요트(해맑은호) 개보수 실시 계비 71,760,000원*8.01%	5,748		
복합다기능 부잔교 설치(전환)	875,000	875,000	0
도	700,000		
시	175,000		
401 시설비및부대비	875,000	875,000	0
도	700,000		
시	175,000		
01 시설비	875,000	875,000	0
○장좌도 계류시설 설치(전환) 725,000,000원*1개소	725,000		
도	580,000		
시	145,000		
○복합다기능 부잔교설치(전환) 150,000,000원*1개소	150,000		
도	120,000		
시	30,000		
도서민 여객선 운임지원	97,000	119,993	△22,993
국	29,200		
도	11,680		
시	56,120		
201 일반운영비	3,600	7,020	△3,420
01 사무관리비	600	1,200	△600
○ 일반수용비	600		
- 도서민 승선대기소 운영용품 구입 50,000원*12개월	600		
02 공공운영비	3,000	5,820	△2,820
○ 공공요금 및 제세	3,000		
- 도서민 승선대기실 전기요금(여객선터미널)) 50,000원*1개소*12개월	600		
- 도서지역 주민 편의시설(대합실) 관련 전 기요금 50,000원*2개지역*12개월	1,200		
- 도서지역 선착장 대합실 전화 및 인터넷 사용료 50,000원*2개소*12월	1,200		
301 일반보전금	93,400	112,973	△19,573
국	29,200		
도	11,680		
시	52,520		
12 기타보상금	93,400	112,973	△19,573
○ 도서민 여객선 운임지원 42,620,000원*1식	42,620		
국	21,310		
도	8,524		
시	12,786		

부서: 해양항만과
 정책: 해양환경개선
 단위: 어업생산 기반확대

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 도서민 여객선 운임지원(시비 추가분) 25,000,000원*1식	25,000		
○ 도서민 차량 운임지원 15,780,000원*1식	15,780		
	국 7,890		
	도 3,156		
	시 4,734		
○도서민 차량 운임지원(시비 추가분) 10,000,000원*1식	10,000		
도서민 생필품 물류비 지원	12,500	26,667	△ 14,167
	도 3,750		
	시 8,750		
307 민간이전	12,500	26,667	△ 14,167
	도 3,750		
	시 8,750		
02 민간경상사업보조	12,500	26,667	△ 14,167
○ 도서민 생필품 물류비 지원 12,500,000원*1식	12,500		
	도 3,750		
	시 8,750		
소규모 항포구 보수보강	90,000	180,000	△ 90,000
401 시설비및부대비	90,000	180,000	△ 90,000
01 시설비	90,000	180,000	△ 90,000
○소형어선 인양기 수리 및 수선 10,000,000원*2개소	20,000		
○복합다기능 부잔교 수리 및 수선 15,000,000원*2개소	30,000		
○소규모 항포구 시설 정비 40,000,000원*1개소	40,000		
도서지역 생활필수품 해상운송비 지원	20,000	0	20,000
	국 10,000		
	도 3,000		
	시 7,000		
307 민간이전	20,000	0	20,000
	국 10,000		
	도 3,000		
	시 7,000		
02 민간경상사업보조	20,000	0	20,000
○도서지역 생활필수품 해상운송비 지원 20,000,000원*1식	20,000		
	국 10,000		
	도 3,000		
	시 7,000		
해양환경개선 기반조성	1,248,688	10,125,584	△ 8,876,896
	균 100,000		
	기 73,084		
	도 153,000		
	시 922,604		

부서: 해양항만과
 정책: 해양환경개선
 단위: 해양환경개선 기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
해양쓰레기 정화사업		200,000	200,000	0
	균	100,000		
	시	100,000		
101 인건비		97,874	102,481	△4,607
	균	48,937		
	시	48,937		
04 기간제근로자등보수		97,874	102,481	△4,607
○ 해양쓰레기 정화사업 인부임		97,874		
- 기본급 69,760원*11명*22일*4월		67,528		
	균	33,764		
	시	33,764		
- 주휴수당 69,760원*11명*5일*4월		15,348		
	균	7,674		
	시	7,674		
- 간식비 5,000원*11명*22일*4월		4,840		
	균	2,420		
	시	2,420		
- 4대보험료 87,715,000원*11.58%		10,158		
	균	5,079		
	시	5,079		
201 일반운영비		8,023	8,019	4
	균	4,012		
	시	4,011		
01 사무관리비		8,023	8,019	4
○ 해양쓰레기 정화사업 추진용품 구입(5종) 8,023,000원*1식		8,023		
	균	4,012		
	시	4,011		
202 여비		2,000	2,000	0
	균	1,000		
	시	1,000		
01 국내여비		2,000	2,000	0
○ 해양쓰레기 정화활동 현장점검 출장여비 20,000원*2명*50일		2,000		
	균	1,000		
	시	1,000		
401 시설비및부대비		92,103	87,500	4,603
	균	46,051		
	시	46,052		
01 시설비		92,103	87,500	4,603
○ 해양쓰레기 운반 및 처리비 279,100원*330톤		92,103		
	균	46,051		
	시	46,052		
바다환경지킴이 지원사업		146,168	0	146,168
	기	73,084		
	시	73,084		

부서: 해양항만과
 정책: 해양환경개선
 단위: 해양환경개선 기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
101 인건비		138,468	0	138,468
	기	69,234		
	시	69,234		
04 기간제근로자등보수		138,468	0	138,468
○바다환경지킴이 지원사업 인건비		138,468		
- 바다환경지킴이 지원사업 인건비	69,760원*10명*23일*6월	96,269		
	기	48,135		
	시	48,134		
- 주휴수당	69,760원*10명*5일*6월	20,928		
	기	10,464		
	시	10,464		
- 간식비	5,000원*10명*23일*6월	6,900		
	기	3,450		
	시	3,450		
- 4대보험료	124,097,000원*11.58%	14,371		
	기	7,185		
	시	7,186		
201 일반운영비		5,700	0	5,700
	기	2,850		
	시	2,850		
01 사무관리비		5,700	0	5,700
○바다환경지킴이 지원사업 용품구입(5종)	5,700,000원*1식	5,700		
	기	2,850		
	시	2,850		
202 여비		2,000	0	2,000
	기	1,000		
	시	1,000		
01 국내여비		2,000	0	2,000
○바다환경지킴이 지원사업 현장점검 출장여비	20,000원*5일*2일*10월	2,000		
	기	1,000		
	시	1,000		
조업중인양쓰레기수매사업(전환)		300,000	300,000	0
	도	150,000		
	시	150,000		
307 민간이전		300,000	300,000	0
	도	150,000		
	시	150,000		
05 민간위탁금		300,000	300,000	0
○ 조업중 인양쓰레기 수매사업(전환)	300,000,000원*1식	300,000		
	도	150,000		
	시	150,000		
해양환경정비 기동대운영		114,750	76,264	38,486
101 인건비		110,590	72,369	38,221

부서: 해양항만과
 정책: 해양환경개선
 단위: 해양환경개선 기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
04 기간제근로자등보수	110,590	72,369	38,221
○ 주요 관광지 해안가 환경정비사업 인부임	74,364		
- 기본급 69,760원*8명*22일*4월	49,112		
- 주휴수당 69,760원*8명*5일*4월	11,162		
- 간식비 5,000원*8명*22일*4월	3,520		
- 생활임금보전수당 89,120원*8명*4월	2,852		
- 4대보험료 66,644,500원*11.58%	7,718		
○ 물양장 환경정비사업 인부임	36,226		
- 기본급 69,760원*3명*22일*6월	27,625		
- 주휴수당 69,760원*3명*6월	1,256		
- 간식비 5,000원*3명*22일*6월	1,980		
- 생활임금보전수당 89,120원*3명*6월	1,605		
- 4대보험료 32,465,000원*11.58%	3,760		
201 일반운영비	4,160	3,895	265
01 사무관리비	4,160	3,895	265
○ 해양환경정비 기동대 운영용품비(6종)	4,160		
- 작업복 25,000원*11명*1회	275		
- 안전화 50,000원*11명*1회	550		
- 우의 10,000원*11명*1회	110		
- 코팅장갑 350원*1,500켤레*2회	1,050		
- 마대(80L) 300원*2,000장*2회	1,200		
- 쓰레기 종량제봉투(100L) 1,950원*250장*2회	975		
2019년 여촌 뉴딜 300 사업(달리도)	18,140	5,688,050	△5,669,910
101 인건비	4,320	23,846	△19,526
04 기간제근로자등보수	4,320	23,846	△19,526
○공간환경코디네이터 임금 지급 360,000원*1명*12회	4,320		
201 일반운영비	8,000	14,280	△6,280
01 사무관리비	8,000	14,280	△6,280
○일반수용비	3,600		
- 여촌뉴딜300사업 지역협의체 운영비 300,000원*12회	3,600		
○지역공동체 마을환경정비사업 지원 2,000,000원*1식	2,000		
○급량비	2,400		
- 여촌뉴딜300사업 추진에 따른 관계자 매식비 8,000원*5명*5회*12월	2,400		
202 여비	2,400	12,750	△10,350
01 국내여비	2,400	5,000	△2,600
○여촌뉴딜300사업 관련 중앙부처 업무추진 100,000원*3명*8회	2,400		

부서: 해양항만과
 정책: 해양환경개선
 단위: 해양환경개선 기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
301 일반보전금	3,420	0	3,420
09 행사실비지원금	3,420	0	3,420
○어촌뉴딜300사업 지역협의체 회의간 주민식비 8,000원*15명*12회	1,440		
○어촌뉴딜300사업 지역협의체 회의간 간식비 5,000원*15명*12회	900		
○어촌뉴딜300사업 지역협의체 회의간 여객선 운임비 지원 9,000원*10명*12회	1,080		
2020년 어촌뉴딜300사업(울도)	14,660	150,000	△135,340
101 인건비	4,320	0	4,320
04 기간제근로자등보수	4,320	0	4,320
○공간환경 코디네이터 임금 지급 360,000원*1명*12회	4,320		
201 일반운영비	8,000	0	8,000
01 사무관리비	8,000	0	8,000
○일반수용비	3,600		
－ 어촌뉴딜300사업 지역협의체 운영 300,000원*12회	3,600		
○어촌뉴딜300사업 지역공동체 마을환경정비사 업 지원 2,000,000원*1식	2,000		
○급량비	2,400		
－ 어촌뉴딜300사업 추진에 따른 관계자 매식 비 8,000원*5명*5회*12회	2,400		
301 일반보전금	2,340	0	2,340
09 행사실비지원금	2,340	0	2,340
○지역협의체 운영간 주민식비 8,000원*15명*12회	1,440		
○지역협의체 운영간 주민간식비 5,000원*15명*12회	900		
2021년 어촌뉴딜 300사업(고하도)	260,000	0	260,000
401 시설비및부대비	260,000	0	260,000
01 시설비	260,000	0	260,000
○2021년 어촌뉴딜300사업(고하도) 추진 260,000,000원*1식	260,000		
도서지역 시설물 응급복구	100,000	0	100,000
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
01 시설비	100,000	0	100,000
○도서지역 시설물 응급복구(달리도,외달도,울 도,고하도) 25,000,000원*4개소	100,000		
섬 발전 활성화 지원	88,970	114,270	△25,300
201 일반운영비	72,700	96,200	△23,500
01 사무관리비	2,700	2,700	0

부서: 해양항만과
 정책: 해양환경개선
 단위: 해양환경개선 기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 급량비	1,200		
- 제2회 섬의 날 행사 준비 및 참가자 매식비 8,000원*5명*30일	1,200		
○ 임차료	1,500		
- 제2회 섬의 날 행사 기자재 운반차량(소형) 500,000원*1대*3일	1,500		
03 행사운영비	70,000	93,500	△23,500
○ 제2회 섬의 날 행사 참가 프로그램 지원	46,500		
- 목포시 전시관 부스(블록) 설치(6m*6m) 20,000,000원*1세트	20,000		
- 목포시 전시관내 포토존 운영 1,500,000원*3일	4,500		
- 목포시 전시관내 홍보 이벤트 운영 1,000,000원*3일	3,000		
- 목포시 관광 홍보물 제작 1,000,000원*5종	5,000		
- 목포시 홍보용 기념품 및 사은품 구매 1,000,000원*3종	3,000		
- 목포시 특산품 시식코너 운영 2,000,000원*3일	6,000		
- 섬 민속경연대회 목포시 참가단 운영 지원 5,000,000원*1회	5,000		
○ 국립 성발전 연구진흥원 유치 지원	23,500		
- 포럼 및 세미나 개최 20,000,000원*1회	20,000		
- 유치 관련 홍보물 제작 3,000,000원*1회	3,000		
- 포럼 및 세미나 초청강사료 100,000원*5명*1회	500		
202 여비	1,800	3,600	△1,800
01 국내여비	1,800	3,600	△1,800
○ 제2회 섬의 날 행사 관련 업무추진 100,000원*2명*5회	1,000		
○ 국립 성발전 연구진흥원 유치활동 등 업무추진 100,000원*2명*4회	800		
301 일반보전금	14,470	14,470	0
09 행사실비지원금	10,470	10,470	0
○ 제2회 섬의 날 행사 섬 민속경연대회 지원	4,470		
- 섬 민속경연대회 참가단 급량비 8,000원*30명*3일	720		
- 섬 민속경연대회 참가자 간식 구입 5,000원*30명*5회	750		
- 섬 민속경연대회 참가자 수송차량 임차(45 인) 1,000,000원*3일	3,000		
○ 국립 성발전 연구진흥원 유치 지원	6,000		
- 포럼 및 세미나 주민참여 수송차량 임차(4 5인) 1,000,000원*3대*2회	6,000		
12 기타보상금	4,000	4,000	0

부서: 해양항만과
 정책: 해양관광 시설관리
 단위: 해양레저시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 일반수용비	7,575		
- 정기검사 수수료 600,000원*1회	600		
- 승선원 비상구급약품 100,000원*4회	400		
- 선원 위탁교육비 200,000원*2명*1회	400		
- 청소도구 및 용품 등 구입 100,000원*10월	1,000		
- 의장품 및 관리비품 등 구입 300,000원*10월	3,000		
- 쓰레기 종량제 봉투 구입(100L) 1,950원*500장	975		
- 선원 사무실 사무용품 구입 100,000*12개월	1,200		
○ 급량비	1,440		
- 휴일 및 야간투어 근무자 급량비 8,000원*2명*90일	1,440		
02 공공운영비	11,439	12,448	△ 1,009
○ 공공요금 및 제세	2,040		
- 관리사무실 전기 요금 70,000원*12월	840		
- 관리사무실 전화 및 인터넷 사용료 100,000원*12월	1,200		
○ 차량선박비	9,399		
- 연료(경유) 구입 1,163.95원*0.112ℓ *420마력*140시간*90%	6,899		
- 긴급수리 등 유지관리비 1,000,000원*2회	2,000		
- 선용품 구입 500,000원*1회	500		
202 여비	1,000	3,600	△ 2,600
01 국내여비	1,000	3,600	△ 2,600
○ 요트 및 해양레저시설물 관리에 따른 업무 추진 100,000원*2명*5회	1,000		
301 일반보전금	1,200	0	1,200
12 기타보상금	1,200	0	1,200
○ 항구축제(요트체험) 비상구조선(임차) 선원 및 인명구조원 보상금 150,000원*2명*4일	1,200		
401 시설비및부대비	31,400	31,400	0
01 시설비	31,400	31,400	0
○ 요트(해맑은호) 정기검사에 따른 개보수	31,400		
- 요트 선체 개보수 20,000,000원*1식	20,000		
- 요트 기관 개보수 11,400,000원*1식	11,400		
405 자산취득비	2,200	0	2,200
01 자산및물품취득비	2,200	0	2,200
○ 요트 사무실 냉온풍기 구입 2,200,000원*1식	2,200		
요트마리나 시설 운영	700	1,050	△ 350

부서: 해양항만과
 정책: 해양관광 시설관리
 단위: 해양레저시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비		700	1,050	△350
01 사무관리비		700	1,050	△350
○운영수당		700		
- 요트마리나 시설관리 운영위원회 회의참석수당	70,000원*5명*2회	700		
해양레저스포츠 체형교실 운영		190,000	20,000	170,000
	국	95,000		
	시	95,000		
307 민간이전		190,000	20,000	170,000
	국	95,000		
	시	95,000		
05 민간위탁금		190,000	20,000	170,000
○ 요트스쿨 운영	10,000,000원*1회	10,000		
	국	5,000		
	시	5,000		
○ 보트 조종면허 아카데미 운영	60,000,000원*1회	60,000		
	국	30,000		
	시	30,000		
○ 평화광장 해양레저스포츠 체형교실 운영	120,000,000원*1회	120,000		
	국	60,000		
	시	60,000		
갈치낚시 운영 지원		26,510	0	26,510
201 일반운영비		23,510	0	23,510
01 사무관리비		3,510	0	3,510
○ 항계 내 갈치낚시 참여 홍보		2,900		
- 홍보용 리플렛 제작	300원*8,000부	2,400		
- 깃발 제작	3,000원*100개	300		
- 플래카드 제작(소)	50,000원*4개	200		
○ 갈치낚시 임시화장실 분료처리 수수료	15원*7,000L*2회	210		
○ 급량비		400		
- 낚시어선 안전점검(합동) 급량비	8,000원*5명*5일*2회	400		
03 행사운영비		20,000	0	20,000
○ 낭만항구 목포 갈치낚시 홍보 행사	20,000,000원*1식	20,000		
401 시설비및부대비		3,000	0	3,000
01 시설비		3,000	0	3,000
○ 낭만항구 목포 갈치낚시 홍보 행사 참가자 안전시설 설치	3,000,000원*1식	3,000		
해운 물류시설 관리		209,118	351,282	△142,164
	도	170,000		
	시	39,118		

부서: 해양항만과
 정책: 해운 물류시설 관리
 단위: 항만물류 활성화 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
02 민간자본사업보조(이전재원)		150,000	300,000	△ 150,000
○ 목포항 화물유치 인센티브 지원	150,000,000원*1식	150,000		
	도	150,000		
행정운영경비(해양항만과)		63,392	67,232	△ 3,840
기본경비(해양항만과)		63,392	67,232	△ 3,840
기본경비(해양항만과)		63,392	67,232	△ 3,840
201 일반운영비		25,592	25,592	0
01 사무관리비		25,592	25,592	0
○ 일반수용비		14,840		
- 기본 사무용품비 100,000원*16명		1,600		
- 기본 청소용품비 150,000원*2회		300		
- 복사용지 구입 23,000원*16박스*12월		4,416		
- 전자복사기 유지관리비(토너)				
150,000원*1대*6회		900		
- 전자복사기 유지관리비(드럼)				
330,000원*1대*6회		1,980		
- 레이저프린터 유지관리비(토너)				
237,000원*3대*4회		2,844		
- 칼라프린터 토너 및 드럼 구입비				
1,000,000원*2회		2,000		
- 전자복사기 수선비 500,000원*1대*1회		500		
- 정수기 렌탈 수수료 25,000원*12월		300		
○ 급량비		10,752		
- 해양항만과 특근 매식비				
8,000원*16명*7회*12월		10,752		
202 여비		34,560	38,400	△ 3,840
01 국내여비		34,560	38,400	△ 3,840
○ 해양항만분야 현안업무추진 관내출장여비				
20,000원*16명*10회*12월*90%		34,560		
203 업무추진비		3,240	3,240	0
04 부서운영업무추진비		3,240	3,240	0
○ 부서운영 업무추진비 300,000원*12월*90%		3,240		